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參  募資情形 

⼀、公司資本及股份 

(⼀)股本來源 

1.歷年股本來源   

年/月 
發行 
價格 

核定股本 實收股本 備註 

股 數 金 額 股 數 金 額 股本來源 
以現金以外
之財產抵充
股款者 

其他 

91/11 10 6,500,000,000 65,000,000,000 3,512,976,276 35,129,762,760 庫藏股減資 100,000,000 股 無 註 1 
92/06 10 6,500,000,000 65,000,000,000 3,412,976,276 34,129,762,760 庫藏股減資 100,000,000 股 無 註 2 
92/11 10 6,500,000,000 65,000,000,000 3,366,067,276 33,660,672,760 庫藏股減資 46,909,000 股 無 註 3 
93/01 10 6,500,000,000 65,000,000,000 3,266,067,276 32,660,672,760 庫藏股減資 100,000,000 股 無 註 4 
93/04 10 6,500,000,000 65,000,000,000 3,174,491,276 31,744,912,760 庫藏股減資 91,576,000 股 無 註 5 
93/07 10 6,500,000,000 65,000,000,000 3,078,236,276 30,782,362,760 庫藏股減資 96,255,000 股 無 註 6 
93/08 10 6,500,000,000 65,000,000,000 3,079,012 601 30,790,126,010 債券換股權利證書換發普通股 無 無 
94/05 10 6,500,000,000 65,000,000,000 3,006,294,601 30,062,946,010 庫藏股減資 72,718,000 股 無 註 7 
94/08 10 6,500,000,000 65,000,000,000 3,310,913,261 33,109,132,610 盈餘轉增資 304,618,660 股 無 註 8 
95/04 10 6,500,000,000 65,000,000,000 3,244,314,261 32,443,142,610 庫藏股減資 66,599,000 股 無 註 9 
97/11 10 6,500,000,000 65,000,000,000 3,194,314,261 31,943,142,610 庫藏股減資 50,000,000 股 無 註 10 

98/02 10 6,500,000,000 65,000,000,000 3,179,200,422 31,792,004,220 
庫藏股減資 27,124,000 股及
海 外 可 轉 債 轉 換 普 通 股
12,010,161 股 

無 註 11 

98/09 10 6,500,000,000 65,000,000,000 3,119,200,422 31,192,004,220 庫藏股減資 60,000,000 股 無 註 12 
98/11 10 6,500,000,000 65,000,000,000 3,069,200,422 30,692,004,220 庫藏股減資 50,000,000 股 無 註 13 
99/12 10 6,500,000,000 65,000,000,000 3,609,200,422 36,092,004,220 現金增資 540,000,000 股 無 註 14 

100/01 10 6,500,000,000 65,000,000,000 3,614,890,804 36,148,908,040 
海 外 可 轉 債 轉 換 普 通 股
5,690,382 股 

無 無 

100/04 10 6,500,000,000 65,000,000,000 3,616,000,258 36,160,002,580 
海 外 可 轉 債 轉 換 普 通 股
1,109,454 股 

無 無 

102/06 10 6,500,000,000 65,000,000,000 3,576,000,258 35,760,002,580 庫藏股減資 40,000,000 股 無 註 15 
105/05 10 6,500,000,000 65,000,000,000 3,516,000,258 35,160,002,580 庫藏股減資 60,000,000 股 無 註 16 
105/10 10 6,500,000,000 65,000,000,000 3,396,000,258 33,960,002,580 庫藏股減資 120,000,000 股 無 註 17 
106/06 10 6,500,000,000 65,000,000,000 3,366,000,258 33,660,002,580 庫藏股減資 30,000,000 股 無 註 18 
107/08 10 6,500,000,000 65,000,000,000 3,326,000,258 33,260,002,580 庫藏股減資 40,000,000 股 無 註 19 
109/09 10 6,500,000,000 65,000,000,000 3,286,000,258 32,860,002,580 庫藏股減資 40,000,000 股 無 註 20 
109/12 10 6,500,000,000 65,000,000,000 3,226,000,258 32,260,002,580 庫藏股減資 60,000,000 股 無 註 21 
110/01 10 6,500,000,000 65,000,000,000 3,431,332,948 34,313,329,480 股份交換 205,332,690 股 無 註 22 
111/09 10 6,500,000,000 65,000,000,000 3,731,332,948 37,313,329,480 現金增資 300,000,000 股 無 註 23 
112/07 10 6,500,000,000 65,000,000,000 4,031,332,948 40,313,329,480 現金增資 300,000,000 股 無 註 24 
註 1：91.10.16 台財證三字第 0910155823 號核准函 註 13：98.09.21 金管證交字第 0980050862 號函 
註 2：92.03.25 台財證三字第 0920110106 號核准函 註 14：99.09.28 金管證發字第 0990051578 號函 
註 3：90.02.08(90)台財證(三)第 101196 號核准函 註 15：99.05.12 金管證交字第 0990025440 號函 
註 4：92.12.15 台財證三字第 0920159026 號核准函 註 16：105.05.27 金管證交字第 1050021717 號函 
註 5：93.03.24 台財證三字第 0930110000 號核准函 註 17：105.10.03 金管證交字第 1050040371 號函 
註 6：93.06.03 台財證三字第 0930125152 號核准函 註 18：103.04.17 金管證交字第 1030014322 號函 
註 7：94.03.30 金管證三字第 0940110778 號核准函 註 19：104.07.08 金管證交字第 1040026231 號函 
註 8：94.06.16 金管證⼀字第 0940124111 號核准函 註 20：109.05.05 金管證交字第 1090341078 號函 
註 9：95.02.20 金管證三字第 0950105881 號核准函 註 21：109.09.29 金管證交字第 1090359858 號函 
註 10：97.09.24 金管證三字第 09700511511 號函 註 22：109.12.16 金管證發字第 1090377120 號函   
註 11：97.11.28 金管證三字第 0970065169 號函 註 23：111.03.11 金管證發字第 1110334063 號函   
註 12：98.06.06 金管證交字第 0980027679 號函 註 24：112.06.26 金管證發字第 1120345884 號函   

2.股份種類   

114 年 3 月 18 日 

股    份 
種    類 

核    定    股    本 
備註 

流通在外股份(註 1) 未發行股份 合         計 
普通股 4,031,332,948 2,468,667,052      6,500,000,000  (註 2) 

註 1：屬上市股票。 
註 2：前項資本額中於新台幣捌拾億元整範圍內得供發行認股權憑證、附認股權公司債或附認股權特別股，共計捌億

股，每股新台幣壹拾元，得分次發行。 
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3.總括申報制度相關資訊：無。 

(四)主要股東名單  
114 年 3 月 18 日 

股份 
主要股東名稱 

持有股數 持股比例 

金鑫投資股份有限公司 248,002,375  6.15% 

華邦電子股份有限公司 247,527,493  6.14% 

東元電機股份有限公司 210,332,690  5.22% 

榮江股份有限公司 199,482,651  4.95% 

渣打國際商業銀行營業部受託保管利國皇家銀行（新加坡）有限
公司投資專戶 

183,022,000  4.54% 

華俐投資股份有限公司 106,994,366 2.65% 

焦佑慧 70,224,587  1.74% 

花旗（台灣）商業銀行受託保管挪威中央銀行投資專戶 67,365,261  1.67% 

焦佑衡 65,343,810  1.62% 

中華郵政股份有限公司 60,166,981  1.49% 
註：持股比例之計算四捨五入至小數點第二位。 

(六)公司股利政策及執行狀況 

1.公司章程所訂之股利政策 

本公司章程第廿八條： 

本公司年度決算有盈餘時，除依法彌補歷年虧損，並提繳所得稅外，應先提百分之十為法定盈餘公積；
但法定盈餘公積已達實收資本額時，不在此限。前述計算剩餘之數額加計前期未分配盈餘後，應先依法
令或主管機關規定提撥或迴轉特別盈餘公積，由董事會擬具盈餘分派議案，提請股東會決議分派股東股
利。 

前項盈餘分配以現金分派者，授權董事會以三分之二以上董事之出席，以及出席董事過半數之決議分派
之，並報告股東會。 

本條第⼀項法定盈餘公積之提列，應以「本期稅後淨利加計本期稅後淨利以外項目計入當年度未分配盈
餘之數額」為基礎。 

本公司章程第廿八條之⼀： 

本公司基於永續經營發展，股利政策採穩健原則分派。本公司年度決算有盈餘時，依第廿八條規定彌補
虧損、提繳所得稅、提撥法定盈餘公積及調整累積其他權益減項淨額之特別盈餘公積後剩餘之數額，減
扣採用權益法認列之關聯企業利益之份額，再加計採用權益法認列之關聯企業所配發予本公司之現金股
利後，提撥不低於百分之四十分配股東股利，得以現金或股票方式為之，其中現金股利分派之比例不低
於股利總額之百分之七十。 

基於公司財務結構穩定及股利衡平原則，本公司如當年度無盈餘可分派，或雖有盈餘但盈餘數額顯著低
於本公司先前實際分派之盈餘時，得將公積或前期未分配盈餘之全部或⼀部份，依法令或主管機關規定
予以分派。如當年度之盈餘有非經常性之重大收益時，得將該收益之全部或⼀部份予以保留，不適用本
條第⼀項分派比例限制。 

2.本次股東會擬議股利分配之情形 

依本公司第二十屆第十六次董事會決議，113 年度盈餘擬分配股東現金紅利計新台幣 2,015,666,474 元，
每股現金紅利 0.5 元。(係以本公司已發行流通在外之普通股 4,031,332,948 股設算。) 



募資情形 

 
84 

本項分配經董事會決議通過後，授權董事⻑另訂分配基準日及發放日；嗣後如遇本公司發行、買回股份
等情形，致影響流通在外股份數額，股東每股可配發金額因此發生變動時，亦授權董事⻑按除息基準日
依實際流通在外股份數額調整之。 

現金股利之分派計算至元為止，元以下全捨，不足⼀元之畸零款合計數，由本公司轉列其它收入。 

3.預期股利政策有重大變動之說明：無 

(七)本次股東會擬議之無償配股對公司營業績效及每股盈餘之影響：不適用。 

(八)員工酬勞及董事酬勞：  

1.公司章程所載員工酬勞及董事酬勞之成數或範圍 

本公司章程第廿五條之⼀： 

本公司年度如有獲利，應提撥不低於百分之⼀為員工酬勞、不高於百分之⼀為董事酬勞，其實際提撥數
額由董事會以董事三分之二以上之出席及出席董事過半數同意之決議行之，並報告股東會。但公司尚有
累積虧損時，應預先保留彌補數額。 

員工酬勞得以股票或現金為之，發給之對象包括符合⼀定條件之控制或從屬公司員工，其相關條件或分
配辦法授權董事會另定之。 

本公司執行庫藏股以轉讓於員工、發行員工認股權憑證、執行員工承購新股及發行限制員工權利新股等
之對象包括符合⼀定條件之控制或從屬公司員工，其相關條件或分配辦法授權董事會另定之。 

2.本期估列員工酬勞及董事酬勞金額之估列基礎、以股票分派之員工酬勞之股數計算基礎及實際分派金額
若與估列數有差異時之會計處理 

(1)本期估列員工酬勞及董事酬勞金額之估列基礎：係以截至當期止之稅前淨利，在章程所定成數範圍內
按⼀定比率估列。 

(2)以股票分派之員工酬勞之股數計算基礎：不適用 

(3)與估列數有差異時之會計處理：年度財務報告通過發布日前經董事會決議之發放金額有重大變動時，
該變動調整原提列年度費用，年度財務報告通過發布日後若金額仍有變動，則依會計估計值變動處理，
於次⼀年度調整入帳。 

3.董事會通過之分派員工酬勞等資訊 

(1)以現金或股票分派之員工酬勞及董事酬勞金額：董事會通過 113 年度分派員工現金酬勞新台幣 47,470
仟元、董事酬勞新台幣 14,450 仟元。 

(2)與認列費用年度估列金額之差異數、原因及處理情形：無差異。 

(3)以股票分派之員工酬勞金額及占本期個體或個別財務報告稅後純益及員工酬勞總額合計數之比例：不
適用。 

4.前⼀年度員工酬勞及董事酬勞之實際配發情形(包括配發股數、金額及股價)、其與認列員工酬勞及董事酬
勞有差異者並應敘明差異數、原因及處理情形 

(1)配發員工現金酬勞、股票酬勞及董事酬勞金額：本公司 112 年度分派員工現金酬勞新台幣 70,700 仟
元、董事酬勞新台幣 30,000 仟元。 

(2)與認列員工酬勞及董事酬勞之差異數、原因及處理情形：無差異。   

(九)公司買回本公司股份情形：  

1.已執行完畢者：無。 

2.尚在執行中：無。 
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二、公司債辦理情形： 

公 司 債 種 類 110 年度第 1 次無擔保普通公司債 112 年度第 1 次無擔保普通公司債 

發行（辦理）日期 110/10/08 112/04/11 

⾯          額 10,000,000 10,000,000 

發  行  價  格 依⾯額發行 依⾯額發行 

總          額 7,500,000,000 5,300,000,000 

利          率(年息) 
0.70% 甲類券：1.70% 

⼄類券：2.10% 

期          限 

5 年期； 
到期日：115/10/08 

甲類券 5 年期； 
到期日：117/04/11 
⼄類券 10 年期； 
到期日：122/04/11 

保  證  機  構 無 無 

受    託    ⼈ 華南商業銀行股份有限公司 華南商業銀行股份有限公司 

承銷機構(主辦承銷商) 凱基證券股份有限公司 凱基證券股份有限公司 

簽  證  律  師 ⼀誠聯合法律事務所 ⼀誠聯合法律事務所 

簽 證 會 計 師 勤業眾信聯合會計師事務所 勤業眾信聯合會計師事務所 

償  還  方  法 到期⼀次還本 到期⼀次還本 

未 償 還 本 金  7,500,000,000 5,300,000,000 

贖回或提前清償之條款 無 無 

限  制  條  款 無 無 

信用評等機構名稱、評等 
日期、公司債評等結果 

評等機構：中華信用評等(股)公司 
評等結果：TwA- 
評等日期：110/08/06 

評等機構：中華信用評等(股)公司 
評等結果：TwA- 
評等日期：111/08/09 

附其他
權利 

已轉換普通股、海外存託憑
證或其他有價證券之金額 

不適用 不適用 

發行及轉換辦法 無 無 

發行及轉換、交換或認股辦法、發
行條件對股權可能稀釋情形及對現
有股東權益影響 

無 無 

交換標的委託保管機構名稱 無 無 

 

三、特別股辦理情形：無。  
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四、海外存託憑證辦理情形 

發行日期 
項   目 

84 年 10 月 3 日 99 年 11 月 9 日 112 年 6 月 30 日 

發 行 及 交 易 地 點 全球發行，盧森堡證券交易所 

發 行 總 金 額 美金 121,800,000 元 美金 290,313,085 元 美金 389,100,000 元 

單 位 發 行 價 格 美金 12.18 元 美金 5.38 元 美金 12.97 元 

發 行 單 位 總 數 10,000,000 單位 53,961,540 單位 30,000,000 單位 

表 彰 有 價 證 券 之 來 源 現金增資發行普通股 現金增資發行普通股 現金增資發行普通股 

表 彰 有 價 證 券 之 數 額 普通股 100,000,000 股 普通股 539,615,400 股 普通股 300,000,000 股 

存 託 憑 證 持 有 ⼈ 之 
權 利 與 義 務 

依中華⺠國法律及存託契約規定辦理，存託契約主要約定事項請詳存託契約約定
事項 

受 託 ⼈ 無 無 無 

存 託 機 構 德意志銀行 美商花旗銀行 美商花旗銀行 

保 管 機 構 兆豐國際商業銀行 花旗(台灣)銀行 花旗(台灣)銀行 

未 兌 回 餘 額 海外存託憑證 21,224 單位，所表彰有價證券 212,248 股 

發行及存續期間相關費用 
之 分 攤 方 式 

1.發行費用：全部由發行公司負擔 
2.存續期間費用：由發行公司負擔 

存託契約及保管契約之重 
要 約 定 事 項 

略 

每
單
位
市
價 

(

單
位
︓
美
元) 

113 年 

最 高 12.48 

最 低 7.23 

平 均 10.59 

當年度截至 
114 年 3 月 19 日 

最 高  9.05 

最 低  6.63 

平 均  7.76 

 

五、員工認股權憑證及限制員工權利新股辦理情形：無。 

六、併購或受讓他公司股份發行新股辦理情形： 無。 

七、資金運用計劃執行情形： 

 前各次發行資金運用計劃尚未完成，或最近三年度已完成且計劃效益尚未顯現

者：無。 

 
 


